2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.04.2022

	г. Минеральные Воды
	           №
	789

Об установлении мест и (или) способов, разведения костров, сжигания
мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий,
использования открытого огня для приготовления пищи в специально
отведённых и оборудованных для этого местах, на землях общего
пользования населённых пунктов, а также на территориях частных
домовладений, расположенных на территориях населённых пунктов
Минераловодского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Правилами противопожарного режима в Российской  Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской  Федерации от 16.09.2020 № 1479 и в связи с повышением на территории   населённых пунктов Минераловодского городского округа пожарной опасности  в  результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухой, жаркой и ветреной погоды) и необходимостью стабилизации в Минераловодском городском округе обстановки с пожарами, а также в целях защиты населения и территории Минераловодского городского округа от чрезвычайных ситуаций,  администрация Минераловодского городского округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение  об установлении мест и (или) способов, разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий, использования открытого огня для приготовления пищи в специально отведённых и оборудованных для этого местах, на землях общего пользования населённых пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населённых пунктов Минераловодского городского округа.

2. Установить, что места и (или) способы, разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий, использования открытого огня для приготовления пищи в специально отведённых и оборудованных для этого местах, на землях общего пользования населённых пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населённых пунктов Минераловодского городского округа, запрещаются на период действия особого противопожарного режима.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.04.2019 № 791 «Об утверждении Порядка определения мест и способов сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов материалов или иных изделий на землях общего пользования населённых пунктов Минераловодского городского округа».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа  Мельникова О. А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и обнародования.

[bookmark: _GoBack]

Исполняющий полномочия главы
Минераловодского городского округа,
первый заместитель главы администрации
Минераловодского городского округа                                         В. С. Сергиенко